平成 27 年 10 月２日

各  位

会 社 名   ホ ク ト 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  水野 雅義

（コード番号  １３７９  東証第一部）

問合せ先  専務取締役管理本部長  高藤 富夫

（TEL． ０２６－２５９－５９５５ ）

（URL  http://www.hokto-kinoko.co.jp/）

苫小牧第一きのこセンターの復旧に関するお知らせ

 当社はこの度、平成 27 年４月 26 日の火災の発生により一部建物が焼失し操業を停止しておりまし

た北海道苫小牧市の苫小牧第一きのこセンターにつきまして、出荷を再開するために、当該建物の新

築工事を行うことを決定いたしましたのでお知らせします。

 なお、詳細につきましては下記のとおりです。

記

当きのこセンターは、火災の発生により、複数ある建物のうち、きのこの生育等にかかる建物に影

響はなかったものの、収穫及び出荷作業等を行う建物の一部区画が焼失いたしました。そこで、一日

も早く出荷を再開するために、現在の敷地の隣接地を新たに取得し、焼失した建物の代替を新築する

ことといたしました。本新築後の工場の詳細につきましては、下記の通りです。

新築後の工場詳細について

（１）名 称        苫小牧第一きのこセンター（新築部分は収穫及び出荷作業棟）

（２）所 在 地        北海道苫小牧市あけぼの町５－１－３５

（３）生 産 品 目        ブナシメジ

（４）生 産 能 力        ３，２００ｔ  （年間、変動なし）

（５）敷 地 面 積        ６２，８９４ ㎡（新規取得 １５，３８５㎡）

（６）建 物 延 面 積        ２３，７９９ ㎡（新築部分  ９，５１８㎡）

（７）設 備 投 資 額        約３１億円

（８）収 穫 再 開 時 期        平成２８年４月下旬（予定）

※当社の今期業績見通しに対する影響は、軽微であります。

以  上